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Motionssvar: S21 
Styrelsens svar på motion angående Bevarande av Fågelskogen som naturmiljö och alternativ placering av 

byggnation av trygghetsboende i Lerberget 

Inskickad av Tomas Zevassus 

 

Överväganden 

Medelåldern i gamla Lerberget är hög. Många kommer ha svårt att klara av att sköta sina hus på ålderdomen. Frågan 

om boende till de äldre i byn har varit uppe som fråga i flera omgångar, bl.a. 2004 angående att bygga i fågelskogen och 

senast 2020 då motion om att köpa fastighet i Byn för att skapa lägenheter till äldre. Detta blev inte genomfört p.g.a. 

olika orsaker som tekniskt fel vid omröstning samt av ekonomiska skäl.  

Kontakt från Höganäshem AB 

Styrelsen blev i höst uppvaktad av Höganäshem som visat ett intresse av att bygga ett trygghetsboende i byn. Ett 

trygghetsboende är likställt med ett vanligt boende i en hyreslägenhet men med en extra service och anpassat för 

äldres behov. Inte att förväxla med ett vårdboende. Boende i Gamla Lerberget kommer ha förtur till lediga platser. Det 

finns ett stort intresse bland medlemmarna att få en möjlighet att bo kvar i byn även när man blivit äldre. Styrelsen 

anser att ett trygghetsboende skulle främja medlemmarnas gemensamma intresse i större utsträckning än att bibehålla 

fastigheten 62:1 obebyggd. Höganäshem kommer att driva och ta de stora kostnader för en detaljplaneändring och 

miljöprövning som krävs för att möjliggöra en byggnation. Det är i slutändan kommunens politiker som i 

kommunfullmäktige beslutar om en eventuell förändrad detaljplan. 

Styrelsen är medveten om att en byggnation kommer innebära en olägenhet för fastigheter som angränsar till den 

obebyggda fastigheten. Det kommer också innebära att ett grönområde försvinner. Lerbergsskogen ligger dock endast 

en mycket kort sträcka från fastigheten med sitt stora rekreationsområde till gagn för stora och små. Där finns fortsatt 

goda möjligheter att få uppleva en naturmiljö med hundraårig habitat för växter, fåglar och annat djurliv.  

Föreningens ekonomi 

Byaföreningen är beroende av inkomster för att kunna bedriva sin verksamhet. Ett årligt arrende och en ny inkomst 

skulle bidra till att vår ekonomiska förening kan hålla nere medlemsavgifterna samt genomföra fler aktiviteter som 

främjar vår gemensamma trevnad i byn. Höganäshems erbjudande innebär att man hyr marken i 75 år, därefter återgår 

marken att disponera till Lerbergets Byalag vilket innebär att man även framöver har ett ekonomiskt värde i 

fastigheten. 

Zevassus ger i bilagor kommunen rekommendationer på en alternativ placering av ett trygghetsboende. Detta är ingen 

fråga som kan behandlas eller diskuteras på Lerbergets byaförenings stämma, utan en diskussion Zevassus får ha med 

Höganäs kommun. I en av Zevassus bilagor anför han att det finns planer på att göra fastigheten till naturreservat för 

att säkerställa att fastigheten behålls obebyggd. Skulle detta inträffa blir fastigheten helt utan ekonomiskt värde. 

Styrelsen hänvisar för övrigt till den proposition i ämnet man lämnat till stämman. 

 

Styrelsens förslag till beslut 

Att motionen avslås 
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